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Hurrikane Ida

Flut Bernd

Wintersturm Texas

2021 – Extremstes Naturkatastrophenjahr aller Zeiten im Talanx-Konzern
Geschäftsjahr 2021 

454
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268 277

477

722
773

658
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Top 3 
Ereignisse 2021
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Anmerkung: Großschäden aus Naturkatastrophen netto, in Mio. €
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Geschäftsjahr 2021 

603

1,459

2020 2021

-59%

2021 – Corona-Belastung hauptsächlich in der Personen-Rückversicherung

582
Personen-

Rückversicherung 

Anmerkung: Corona-Schäden netto, in Mio. €
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Geschäftsjahr 2021 

41,1

2020

45,5

2021

+11%

Gebuchte Bruttoprämien
in Mrd. €

Konzernergebnis
in Mio. €

Eigenkapitalrendite (RoE)
in %

Wachstum im hohen 

einstelligen Prozentbereich

Oberes Ende der Spanne 

900 - 950 Mio. €
RoE ~9,0%

648

1.011

20212020

6.3%

9.6%

2020 2021

+56% +3,3%
-Pkt.

Anmerkung: Konzernergebnis 2020 (von 673 auf 648 Mio. €) und Eigenkapitalrendite 2020 (von 6,6% auf 6,3%) gemäß IAS 8 angepasst

Trotz herausforderndem Umfeld Konzernergebnis erstmals über 1 Mrd. €
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Geschäftsjahr 2021

Positive Aktienkursentwicklung +34%

31. Dez 

2021

Anmerkung: Peer-Ø besteht aus Allianz, AXA, Generali, Mapfre, Munich Re, Swiss Re, VIG und Zurich; Kursentwicklung entspricht prozentualer Veränderung des Aktienkurses ggü. Jahresende 2020 

+34%

+16%

Peer-Ø

1. Jan 

2021

2x

Aktienkurs
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Erfolg aller Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter 
Geschäftsjahr 2021 

Vielen Dank
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Erstversicherung mit steigendem Beitrag am Konzernergebnis
Geschäftsjahr 2021 

Erst-

versicherung

Rück-

versicherung

Anmerkung: Prozentuale Anteile jeweils am Konzernergebnis exklusive Konzernfunktionen und Konsolidierung

2018 2021

703
Mio. €

31%

69%

Erst-

versicherung

Rück-

versicherung

1.011
Mio. €

45%

55%
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Starke Ergebnissteigerung mit Schaden-/Kostenquote unter 100%
Geschäftsjahr 2021 – Industrieversicherung

Gebuchte Bruttoprämien Konzernergebnis
in Mrd. € in Mio. €

Schaden-/Kostenquote
netto in %

+14% +206%
-5,9

%-Pkt.

6.7
7.6

2020 2021

104.6%

98.7%

20212020

47

143

2020 2021
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Wachstumsinitiative Specialty-Geschäft entwickelt sich besser als geplant
Geschäftsjahr 2021 – Industrieversicherung

Gebuchte Bruttoprämien
in Mrd. €

+32%
p.a.

1.4

2.5

2.1

2019 2021 Ziel 2022
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Gebuchte Bruttoprämien
in Mrd. € in Mio. €

Schaden-/Kostenquote
netto in %

+5,4% +35%

2020 2021

5,9 6,2

95.4%

99.2%

2020 2021

119

161

2020 2021

Trotz Jahrhundertflut „Bernd“ Ergebnisanstieg um 35%
Geschäftsjahr 2021 – Privat- und Firmenversicherung Deutschland  

+3,8
%-Pkt.

Konzernergebnis

Anmerkung: Die Flutkatastrophe im Juli 2021, verursacht durch Sturmtief “Bernd“, war eine Naturkatastrophe mit schweren Sturzfluten und Überschwemmungen in mehreren Regionen Deutschlands sowie weiteren mitteleuropäischen Ländern
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KuRS-Ziel von mindestens 240 Mio. € EBIT übererfüllt
Geschäftsjahr 2021 – Privat- und Firmenversicherung Deutschland

EBIT
in Mio. €

3

90

137

179

230
203

286

2015 2021 Ziel 20212016 20192017 2018 2020

≥ 240

~ +50 
Mio. € p.a.
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Gebuchte Bruttoprämien
in Mrd. € in Mio. €

Schaden-/Kostenquote
netto in %

+11% +18%

2020

6,1

2021

5,5
95.2% 94.8%

2020 2021

160
189

20212020

-0,4
%-Pkt.

Zweistelliges profitables Wachstum
Geschäftsjahr 2021 – Privat- und Firmenversicherung International  

Konzernergebnis
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Top 5-Position in der Autoversicherung in allen Kernmärkten erreicht
Geschäftsjahr 2021 – Privat- und Firmenversicherung International  
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Gebuchte Bruttoprämien
in Mrd. € in Mio. €

Schaden-/Kostenquote
netto in %

+12% +38%

2020 2021

27,8
24,8

101.6%
97.7%

2020 2021

442

609

2020 2021

-3,9
%-Pkt.

Zweistelliges Wachstum und hohe Profitabilität
Geschäftsjahr 2021 – Rückversicherung

Konzernergebnis
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D- to A (top)

B-

A
CCC to AAA (top)

Betrieb

Soziales Engagement 

– Fokus Diversity – Net zero 2030 

Ratings 
2021

Reduktion CO2-Intensität 

um 30% bis 2025

Net zero 2050

Unser fokussierter Nachhaltigkeitsansatz
Geschäftsjahr 2021

Rückzug aus 

Thermalkohle und 

Ölsanden bis 2038

Net zero 2050
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Erste grüne Talanx-Anleihe
Geschäftsjahr 2021

Volumen: 500 Mio. €,  Kupon: 1,75%

3,5-fach überzeichnet

&
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206% 209% 211% 206% 208%

20202017 2018 20212019

Zielkorridor

150 – 200%

Geschäftsjahr 2021

Resilient: Starke Kapitalausstattung – Solvenzquote 208%

Anmerkung: Solvenzquote HDI Gruppe ohne Übergangsmaßnahme
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+5 Cent 
p.a.

Geschäftsjahr 2021

Vorschlag: Dividendenerhöhung auf 1,60€ je Aktie

1.20
1.25

1.30
1.35

1.40
1.45

1.50 1.50

1.60

20142013 2015 20192016 2017 2018 2020 2021

Vorschlag
€

C

A

S

H
Anmerkung: Dividende je Aktie, in €
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2022
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Niedrige Zinsen

Geopolitische Krise

Herausforderungen in 2022
Geschäftsjahr 2022

Klimawandel

Inflation
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2022 Q1 Ergebnis – Gutes Ergebnis trotz Gegenwind

13,6

Q1 2021

15,9

Q1 2022

+17%

Gebuchte Bruttoprämien
in Mrd. €

Operatives Ergebnis
EBIT, in Mio. €

630625

Q1 2021 Q1 2022

+1%

Geschäftsjahr 2022



22 Hauptversammlung, 5. Mai 2022

Trotz Herausforderungen halten wir derzeit an dem Ausblick für 2022 fest
Geschäftsjahr 2022

Anmerkung: Konzernergebnis 2018: 703 Mio. €; Baseline 2018: ursprünglicher Ausblick i.H.v. 850 Mio. €; Bandbreite EPS-Wachstum 2022e ggü. Baseline 2018: 5,4% - 7,8% p.a. - Finanzziele stehen unter dem Vorbehalt, dass 

Großschäden das entsprechende Schadenbudget nicht überschreiten und Verwerfungen an Währungs- und Kapitalmärkten ausbleiben. Der geopolitische Konflikt in der Ukraine zeichnet sich als Unsicherheitsfaktor für das laufende 

Geschäftsjahr ab; für eine Abschätzung der möglichen Auswirkungen ist es derzeit noch zu früh. 

2022e

923

703

2018 2019 2020 2021

648

1.011

1.050 - 1.150 

Konzernergebnis
in Mio. €

850

Baseline 2018:

≥ 5%
Ziel EPS-Wachstum 

im Durchschnitt p.a.

Ausblick
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Eigenkapitalrendite

Ausschüttungsquote

Währungsbereinigtes 

Prämienwachstum

~10%

35 – 45% 
Dividende je Aktie 

mindestens stabil gegenüber Vorjahr

Ausblick 2022

Ausblick
Geschäftsjahr 2022

Mittleres einstelliges Wachstum

Anmerkung: Finanzziele stehen unter dem Vorbehalt, dass Großschäden das entsprechende Schadenbudget nicht überschreiten und Verwerfungen an Währungs- und Kapitalmärkten ausbleiben. Der geopolitische Konflikt in der 

Ukraine zeichnet sich als Unsicherheitsfaktor für das laufende Geschäftsjahr ab; für eine Abschätzung der möglichen Auswirkungen ist es derzeit noch zu früh. 
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Unser Purpose lebt
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Hinweise

Diese Präsentation enthält zukunftsbezogene Aussagen, die auf gewissen Annahmen, Erwartungen und Einschätzungen des Managements der Talanx AG (die

„Gesellschaft“) beruhen oder aus externen Quellen übernommen wurden. Diese Aussagen unterliegen daher gewissen bekannten oder unbekannten Risiken und

Unwägbarkeiten. Es gibt verschiedene Faktoren, von denen sich viele der Kontrolle der Gesellschaft entziehen, welche Einfluss auf die Geschäftstätigkeit der

Gesellschaft, ihre Geschäftsstrategie, ihr Geschäftsergebnis, ihre Geschäftsentwicklung und ihre Performance haben. Sollten einer oder mehrere dieser Faktoren oder

Risiken oder Unwägbarkeiten tatsächlich eintreten, so könnten die tatsächlich erzielten Geschäftsergebnisse der Gesellschaft bzw. deren tatsächliche Geschäftsentwick-

lung oder Performance wesentlich von dem abweichen, was in der relevanten zukunftsbezogenen Aussage erwartet, antizipiert, beabsichtigt, geplant, angenommen,

angestrebt, geschätzt oder prognostiziert wurde.

Die Gesellschaft gibt weder Garantie dafür, dass Annahmen, die solchen zukunftsbezogenen Aussagen zugrunde liegen, fehlerfrei sind, noch übernimmt die Gesellschaft

jegliche Haftung für das tatsächliche Eintreten prognostizierter Entwicklungen. Die Gesellschaft hat weder die Absicht, noch übernimmt sie jegliche Verpflichtung, solche

zukunftsbezogenen Aussagen zu aktualisieren oder zu berichtigen, falls die tatsächlichen Entwicklungen von den angenommenen abweichen sollten.

Werden Informationen oder Statistiken aus externen Quellen zitiert, so sind derartige Informationen oder Statistiken nicht so auszulegen, dass sie von der Gesellschaft als

zutreffend übernommen oder für zutreffend gehalten werden. Präsentationen der Gesellschaft enthalten in der Regel zusätzliche Finanzkennzahlen (z. B. Kapitalanlage-

rendite, Eigenkapitalrendite, kombinierte Schaden-/Kostenquoten (brutto/netto), Solvabilitätsquoten), welche die Gesellschaft für nützliche Performancekennzahlen hält,

die jedoch nicht als Kennzahlen im Sinne der von der Europäischen Union übernommenen International Financial Reporting Standards („IFRS“) anerkannt sind. Solche

Kennzahlen sind daher nur als Ergänzung der gemäß IFRS ermittelten Daten in der Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung oder Kapitalflussrechnung zu verstehen. Da

nicht alle Unternehmen derartige Kennzahlen gleich definieren, sind die betreffenden Kennzahlen unter Umständen nicht mit ähnlich bezeichneten Kennzahlen, die von

anderen Unternehmen benutzt werden, zu vergleichen. Diese Präsentation datiert vom 5. Mai 2022. Durch den Vortrag dieser Präsentation oder weitere Gespräche, die

die Gesellschaft mit Empfängern führen mag, wird unter keinen Umständen impliziert, dass es seit dem genannten Stichtag keine Änderung der Angelegenheiten der

Gesellschaft gegeben hat. Dieses Material wird in Verbindung mit einer mündlichen Präsentation der Gesellschaft vorgelegt und ist in keinem anderen Kontext zu

verwenden.


